
＊合併に伴うシステム統合による口座番号変更につきましては、お客さまにお手数をお掛けしないように統合作業

　を進めておりますが、一部お客さまによるお手続きが必要な場合がございます。下記ご参照の上お手続き賜り

　たくお願い申し上げます。※はじめに「口座番号変更のお知らせ」をご確認下さい。

＊同封ハガキの投函が「必要な方」と「不要な方」＊

＊このハガキは、お客さまの口座への売上代金、家賃等の定期的なお受取金に関して、お振込人さま（お取引先さ

　ま）へ銀行名、店舗名、口座番号等の変更のご連絡にお使いいただくためのハガキです。

詳しくは同封の「ご記入例」をご高覧ください。

【お手続きに関するご注意】

〔ハガキのご投函等お手続きが必要な方〕

1．口座への振込について

　お振込金お受取りで口座をご利用の場合（売上金・家賃・配当金・給与振込等）平成22年6月4日(金)までは旧銀

行名(茨城銀行)で振り込まれた場合でも、「筑波銀行」と読み替えてご入金いたしますが、平成22年6月7日(月)以

降は読み替えが行われなくなるため、お早めにお客さまの口座へお振込をなされる先方さまに対して、新しい

銀行名「筑波銀行」・新支店名・新店舗番号・新口座番号をご連絡いただきますようお願いいたします。

※児童手当等をはじめ、一部の機関(地方公共団体・ハローワーク・東京電力等)からのお振込金については、同封のハガキではなく専用の変更用紙
　が制定されている場合がございますので各機関へお問合せください。

2．公的年金以外の年金のお受け取りについて

　一部の共済年金および基金年金などの企業年金やその他の年金につきましては、銀行名・金融機関コード・新

支店名・店舗番号・口座番号の変更手続きが必要となる場合がございます。お早めにそれぞれの年金支払機関に

お電話などでお手続きの方法をご確認いただき、お手配いただきますよう宜しくお願い申し上げます。　

※ただし、年金の種類ごとにそれぞれの専用の変更用紙が制定されている場合がございますので年金支払機関または筑波銀行照会センター(裏面
　末尾記載のフリーダイヤル)へお問合せ下さい。

3．株式等の配当金お受取りで口座をご利用の場合

　弊行株式以外の株式等の配当金お受取りにつきましては、恐れ入りますが、お取引の証券会社等へお問合せ

いただき所定のお手続きをお願いいたします。　

〔ハガキのご投函が不要な方〕

1．口座引落しの場合

　漓現在のお引落し契約については、お客さまのお手続きは必要ございません。
口座番号が変更になりましても、従来どおりお客さまの口座から電気料・電話料等の公共料金や各種クレジット等の利用代金のお引落
しをさせていただきます。

　滷現在のお取引口座をご利用になり新たな引落とし(口座振替)をお申込みのお客さま。

2．弊行株式配当金の受取口座の場合

　弊行株式の配当金受取につきましては、お客さまによるお手続きは必要ございません。

【裏面もご覧ください】

口座番号変更に伴うお手続き等のご案内

蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆

蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆

蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆

代表口座（注）以外の口座で…
漓売上代金の受取指定口座としてご利用されている場合
滷お給料の受取指定口座としてご利用されている場合
澆家賃等の受取指定口座としてご利用されている場合
潺株式等の配当金の受取口座としてご利用されている場合
潸企業年金などの受取指定口座としてご利用されている場合

（注）代表口座～お客さまがお持ちの複数の普通預金口座のうち、お取引店毎に1つの口座を、代表口座(お取引メイン口座)としてお取扱いさせていただ 
　   きます。お取引店にお持ちの普通預金口座が1口座のみのお客さまは、その口座を代表口座とさせていただきます。
※お手数ですが切手はお客さまがお貼りの上ご投函ください。尚、その際フリーダイヤル筑波銀行照会センター（通話料無料）にお知らせいただければ
　切手代については弊行で負担させていただきます。

ご連絡先が複数の場合には、同じ連絡用ハガキを用意してございますのでお取引店または
照会センター(裏面末尾記載のフリーダイヤル)までお申し出いただければご郵送させていただきます。

＜ご不明な点はお取引店または照会センターまでお問合せ下さい＞

同封ハガキのご投函等のお手続きが  必 要  な方

漓公共料金・クレジットカード等の各種口座引落し
滷生命保険料や損害保険料などの各種口座引落し
澆公的年金(厚生・国民)の受取口座としてご利用されている場合
潺弊行株式配当金受取口座としてご利用されている場合
潸代表口座(注)を振込金受取指定口座とされている場合

同封ハガキのご投函等のお手続きが  不 要  な方

蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆

蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆

蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆



【大切なお知らせ】

〔キャッシュカード・ローンカードについて〕

　合併し、「筑波銀行」となりましたが、平成22年4月30日（金）までは、現在お使いのカードをそのままご使用く

ださい。

　過日お送りしました「合併に伴うご案内Q&A」のとおり、システム統合後（5月4日(祝)）から、代表口座以外の

普通預金のキャッシュカードや貯蓄預金のキャッシュカードおよびローンカードにつきましては、ご利用頂け

なくなります。5月4日(祝)からは、別にお送りいたしますキャッシュカード・ローンカードをご利用ください。

（※平成22年4月26日以降発送予定です）

　代表口座の場合は、キャッシュカード（旧キャッシュカード）がそのままご利用いただけますが、窓口に申し

出ていただければ無料にて新キャッシュカードへの切替もさせていただきます。

※代表口座(複数口座をお持ちの方の場合)については、過日お送りいたしました「合併のご案内Q＆A」7ページ＜Q7＞をご参照下さい。「合併に伴う
　ご案内Q&A」をお持ちでないお客さまは、お取引店または下記の筑波銀行照会センターへお申し出いただければ再度ご郵送させていただきます。

　

〔当座預金のお取扱について〕

　現在お使いいただいております小切手・手形用紙は、そのままご利用いただけます。平成22年5月6日(木)以降

に支払提示されたされた場合は、お客さまの新口座番号からお支払いさせていただきます。

〔アンサーサービスのお取扱について〕

　アンサーサービス(ホームユース・スーパーパソコン・データ伝送など)をご利用のお客さまには、別途ご案内

をさせていただきます。

〔融資・投信・国債などのお取扱について〕

　ご融資・各種ローン、生命保険・投資信託、国債、外貨預金などのお取引につきましては、お客さまのお手続き

は必要ございません。

〔現在のお取引口座をご利用になり新たな引落とし(口座振替)をお申込みの場合〕

　新たな口座振替のお申込みをなさる場合は、口座振替依頼書に必ず「筑波銀行・○○支店」と記入し同封して

おります「口座番号変更のお知らせ」により新しい口座番号をご記入下さい。

〔システム統廃合前後(ゴールデンウィーク中)のATMの稼動について〕

　下表のとおりのお取扱いとなります。大変ご不便ご迷惑をおかけしまして申し訳ありませんが、ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。

平成22年4月吉日

株式会社　筑波銀行

≪お問合せ先≫
・お取引店／9時00分～17時00分（土・日・祝日を除く）
・照会センター（筑波銀行水戸事務センター）／9時00分～20時00分（土・日・祝日を除く）

照会センターフリーダイヤル：0120-227-035

【ATMの稼働状況】

※営業店窓口は、5月6日(木)からとなります。

お振込み

現金入出金

15：00まで

17：00まで
休止させていただきます平常どおりの

お取扱い
平常どおりの
お取扱い

旧茨城銀行のATM 旧関東つくば銀行のATM
5月1日（土） 5月2日（日）

4月30日（金）
5月3日（祝） 5月4日（祝）



東
京
都
千
代
田
区
0 

0 

0

（
先
方
さ
ま
の
住
所
・
氏
名
を
ご
記
入
願
い
ま
す
。）

-

　-

○
○
商
事
　 

御
中

（株）

郵 便 は が き

1 2 3 4 5 6 7
ご記入例 表面

お振込人の住所・氏名をご記入下さい。1

※このハガキはお客さまの口座への売上代金、家賃等の
　定期的なお受取金に関して、お振込人さま（お取引先さま）
　へ銀行名、店舗名、口座番号等の変更のご連絡にお使い
　いただくためのハガキです。
※お振込人さま（お取引先さま）によりましては、所定の連
　絡方法、専用の用紙を定めている場合がございますので、
　事前にご確認をお願い申し上げます。
※お振込人さま（お取引先さま）へのご連絡先が多数にわ
　たる場合には、お取引店にハガキを用意してございます
　のでお申し出下さい。
※同封のハガキの表面には「お振込人さま（お取引先さま）」
　のご住所、お名前（会社名）をご記入いただき、また、裏
　面にお客さまのお取引口座番号等の必要事項をご記入
　いただき、目隠しシールを貼付け、お手数ですが、切手
　はお客さまがお貼りの上ご投函下さい。尚、その際照会
　センター（フリーダイヤル）にお知らせいただければ切
　手代については弊行で負担させていただきます。

【ハガキの使用方法】



ご記入例
　平素は格別のご高配を賜わり、厚くお礼申し上げます。

　さて、この度私（当社）取引の金融機関の合併（平成22年3月1日付）に伴いま

して、私（当社）名義の預金口座が下記のとおり変更となりました。

　取引銀行の都合により、振込指定口座を変更することとなり、ご面倒をお

掛けしますが、今後のお振込につきましては、変更後の口座にお振込下さい

ますようお願い申し上げます。

振込指定口座変更のお願い

銀行名

金融機関コード

店名 

店番号

預金種目
（ ）に○印

口座番号

変更前 
（平成22年4月30日まで）

（　　）普通預金
（　　）当座預金
（　　）貯蓄預金
（　　）その他

（　　　　　　―　　　　　　―　　　　　　）

変更後 
（平成22年5月6日以降）

（　　）普通預金
（　　）当座預金
（　　）貯蓄預金
（　　）その他

口
座
名
義

備考
（連絡事項）

フリガナ

氏名

住所

蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆蟆

筑波銀行

0131

筑波銀行

0131

○○支店

ツク　  バ タ 　 ロウ

筑 波  太 郎

茨城県○○市△△0-0

○○○受取口座番号変更の件

000

1 2 3 4 5 6 7 7 6 5 4 3 2 1

0 0 0

000 000 0000

0 0 0 0

○○支店
000

裏面

いままでの口座番号をご記入下さい。�
新しい口座番号をご記入下さい。�
お客様の氏名・住所・電話番号を
ご記入下さい。�
連絡事項をご記入下さい。
例：売上金振込指定口座番号変更の件
　：給与振込受取口座番号変更の件
　：家賃受取口座番号変更の件
　：配当金受取口座番号変更の件

�

お取引の支店名・店番号をご記入下さい。
「口座番号変更のお知らせ」の右上欄を
ご参照下さい。
※店番号変更店舗（2店舗）
　小金支店211→183・綾瀬支店601→191

�


	口座番号変更に伴うお手続き等のご案内０４
	連絡用ハガキ記入例

